2025 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小林  茂

      （コード：4583 東証グロース）

問合せ先 取締役 経営企画室長 美女平 在彦

     （TEL．03-6383-3561）

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月期第４四半期会計期間（2024 年 10 月 1 日～2024 年 12 月 31 日）におきまし

て、下記のとおり営業外収益を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は 2024 年 12 月期第４四半期会計期間において、補助金収入 8,272 千円を営業外収益に計上い

たしました。これは主に、ADLib🄬システムの技術改良に関する国立研究開発法人日本医療研究開発機

構（AMED）の助成事業に係る委託研究開発費収入について、補助金収入として計上したことによるも

のです。この結果、2024 年 12 月期通期における補助金収入の累計計上額は 28,011 千円となりまし

た。

なお、本助成事業に基づく研究成果である DT40 細胞を用いたパイスペシフィック抗体作製技術に

ついては、引き続き研究を進め当社が新たに立ち上げる抗体創薬プラットフォームビジネス（IDD 型

ビジネス）においても活用していく予定としております。

２．業績に与える影響

本件は、本日公表の「2024 年 12 月期決算短信［日本基準］（非連結）」に反映しております。

以 上

＜IDD 型ビジネスについて＞

製薬企業等のパートナー企業の様々な研究開発ニーズに対して自社知識経験・技術に基づく解決法を

提供し、共同で抗体創薬の研究開発を進め、マイルストーン収入を獲得していくビジネスです。